
 

 

Foligno, vedi segnatura 

Prot.n., vedi segnatura 

Albo on line 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” – 

Asse I – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. – Decreto riapertura 

Avviso interno per individuazione figura di TUTOR modulo “Hablar Español” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 65 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 21.11.2016 e successive modifiche e integrazioni, con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastico 2016/19; 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002375 - 20/09/2018 - A15c - Progetti - I



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 

2017; 

VISTO L’Avviso interno prot. n. 289 del 01/02/2018, avente per oggetto: “Acquisizione disponibilità personale 

docente interno Progetto PONFSE “Cittadini del futuro” – Obiettivo Specifico – 10. 2 Competenze di base – 

Azione 10.2.2A- azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base –Primo ciclo. Avviso 

prot. n. 1953 del 21.02.2017 

VISTO il “Decreto affidamento incarichi Tutor-Figure aggiuntive – Personale Amministrativo – Docente di 

supporto – Valutatore” prot. n. 706 del 07/03/2018, nel quale veniva individuata la prof.ssa Sandra Menichelli 

come tutor del modulo “Hablar Espanol”, progetto Cittadini del futuro” - PONFSE Avviso 1953 del 21/02/2017 

“Competenze di base”; 

VISTA la rinuncia della prof.ssa Sandra Menichelli a svolgere la funzione di tutor del modulo “Hablar Espanol”, 

progetto Cittadini del futuro”  - PONFSE Avviso 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”, prot. n.2330c 

del 18/09/2018; 

VISTO il decreto di revoca dell’incarico a svolgere la funzione di Tutor nel modulo “Hablar Español”, progetto 

“Cittadini del futuro”, prof.ssa Sandra Menichelli, prot. n. 2374 del 20/09/2018; 

CONSIDERATO che nella “GRADUATORIA CANDIDATURE IN ESECUZIONE BANDO prot. 472 del 17/02/2018 

Programma Operativo Nazionale 10.2.1A-FSEPON-UM”, prot. n. 477 del. 17/02/2018 non risulta presente 

alcun docente in posizione utile per assumere la funzione di tutor nel modulo “Hablar Español”; 

CONSIDERATO l’inizio dell’a.s.2018-19 che ha visto l’ingresso di nuovi docenti nell’Istituto, per consentire la 

partecipazione di tutti gli insegnanti neo assegnati all’Istituto 

 

DECRETA 

l’ apertura della selezione interna mediante avviso ad evidenza pubblica, per l’individuazione di n.1  figure di 

Tutor per il modulo “Hablar Español” del progetto Cittadini del futuro”  - PONFSE Avviso 1953 del 21/02/2017 

“Competenze di base”, mediante avviso interno ad evidenza pubblica da pubblicare nel sito dell’Istituto 

Comprensivo Foligno 4. 

 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

                                                                                             Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-09-20T10:13:15+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




